

# Norsk samarbeid med UNHCR

United Nations High Commissioner for Refugees

## FNS HØYKOMMISSÆR FOR FLYKTNINGER

Type org.: Frivillig finansiert program	<p><b>Totale ressurser</b></p> <p>Tilleggsprogram 19 % (1,4 mrd NOK)</p> <p>Regulert program 81 % (5,7 mrd NOK)</p> <p>Totalt: 7,1 mrd NOK</p>	Hovedkvarter: Genève
Leder: Høykommissær António Guterres (Portugal)		<p><b>Internettadresser:</b> www.unhcr.org og www.unhcr.no</p>
<p><b>Styremøter 2007:</b> 6.-9. mars 25.-27. juni 19.-20. september 1.-5. oktober (Eksekutivkomiteen)</p>		

## NORGE OG UNHCR

Norge i styret: Norge er varaformann i Eksekutivkomiteen. For tiden er 72 land med i Eksekutivkomiteen.	<p><b>Norges totale bidrag</b></p> <p>Tilleggsmidler 53 % (190 mill NOK)</p> <p>Kjernebidrag 47 % (170 mill NOK)</p> <p>Totalt: 360 mill NOK</p>	<p><b>Største givere av kjernebidrag. NOK mill.</b></p> <p>2200 1650 1100 550 0</p> <p>USA EU Comm Japan Norge, 6. plass</p>
Norske ansatte i organisasjonen: 16	<p><b>Norges bidrag til kjernebudsjettet</b></p> <p>Norsk andel 5,1 % (360 mill NOK)</p>	
Hovedansvarlig departement: Utenriksdepartementet		

1 USD: 6,418 NOK Alle tall fra 2006

## 1. Mandat og virkeområder

UNHCRs mandat etter Flyktningkonvensjonen av 1951 er å gi beskyttelse og assistanse til personer som er forfulgt og flykter på grunn av rase, religion, nasjonalitet, politisk oppfatning eller tilhørighet til en spesiell samfunnsgruppe, samt å finne varige løsninger på verdens flyktningproblemer. Høykommissæren er også engasjert i innsats rettet mot internt fordrevne personer, etter pålegg fra FNs generalsekretær og Generalforsamlingen. I henhold til FNs nylig etablerte sektortilnærming for å sikre en mer effektiv humanitær innsats, har UNHCR en ledende rolle når det gjelder beskyttelse, husly og administrasjon av leire for både flyktninger og internt fordrevne.

UNHCR er tilstede i 116 ulike land og yter hjelp til 21 mill mennesker. Tallet på ansatte er om lag 5 300.



UTENRIKSDEPARTEMENTET

## 2. Viktige prioriteringer

UNHCR har i 2006 startet et viktig internt reformarbeid for å gjøre sine operasjoner mer kostnadseffektive og bedre tilpasset målsettingene. Dette innebærer blant annet at 130 administrative stillinger vil bli flyttet ut av Genève og lokalisert i Budapest. Samtidig går man gjennom organisasjonens arbeidsmåter med tanke på å plassere flere av de ansatte nærmere de stedene man gjennomfører prosjekter.

## 3. Norsk politikk overfor UNHCR

Norge har tradisjonelt gitt sterk støtte til Høykommissæren og hans virksomhet. Fra norsk side har man særlig vektlagt behovet for at UNHCR engasjerer seg sterkere mht. beskyttelse av internt fordrevne. Fra norsk side har man også lenge vært bekymret for at utvikningen i UNHCR har gått i feil retning når det gjelder effektivitet av feltoperasjonene. Den pågående reformprosessen, som Norge har støttet sterkt, er et svar på disse bekymringene.

Det har også vært lagt stor vekt på å øke antall nordmenn ansatt i organisasjonen, siden Norge har vært sterkt underrepresentert i forhold til våre bidrag.

## 4. Oppnådde resultater i 2006

- UNHCR har vedtatt å gjøre internt fordrevne flyktninger til en av hovedmålgruppene for sitt arbeid
- En intern reformprosess er satt i gang med tanke på å spare kostnader, forenkle prosedyrer og styrke feltoperasjonene
- Oppnådd aksept for at det skal rekrutteres flere nordmenn og flere nye kontrakter oppnådd i 2006.

## 5. Norske initiativ i 2007-08

Norge har i 2007 innehatt vervet som nestleder i UNHCRs Eksekutivkomité (ved amb. Wegger Strømmen). Norge vil fortsette å ta initiativ til at giverlandene står sammen om en sterk støtte til reformtiltakene og være pådriver for at reformer blir gjennomført på en måte som ikke skader organisasjonen eller dens målgrupper.